Diaprunum compositū, non laxativum

D. Nicolai.

R. Prunorum Damascenorum electorum
[sive Hispanicorum] num. centum.

Coquantur in modica aqua, donec emol-
liantur: excola: deinde decoctum eorum
privatum repones; ipsa vero pruna super
inversum & vasi impositum cibum po-
nuntur, & manibus hinc & inde ducan-
tur, & premantur, donec omnis eorum
pulpa penetraverit, & cutis cum nucleis
tantum remaneat. Collectam deinde pul-
pam, & excolatum eorum decoctum, in
quo bullierit Violarum ʒβ, lento igne ad
spissitudinem coquito. Melius esset, si
Prunorum pulpa per se inspissaretur, & si
cum decocto Prunorum & Violarum Pul-
pa Tamarindorum extraheretur.

Deinde cum inspissaveris,

R. Pulpæ inspissatae ȝ j.

Sacchari clarificati 1' ij.

Pulpæ Tamarindorum

I 2

Pul-

Pulpæ Casuæ ana 3 j.

Agita omnia simul supra ignem : dein de insperge subsequentium specierum pulverem:

R. Santali albi Santali rubri

Spodii Rhabarbari

Cinnamomi ana 3 iij.

Rosarum Violatum

Seminis Portulacæ Seminis Scariolæ

Seminis Berberis Succi Glycyrrizæ

Tiagacanthæ ana 3 ij.

eminis Cucurbitæ Seminis Cucumeris

Seminis Citrulli

Seminis Melonis ana 3 j.

Confice secundum artem.

Dicitur etiam hæc confectio Diadama-
scenum, à Prunis Damascenis, quæ capit.

Quidam ponunt Prunorum non num-
centum, sed 1 j. verum male. nam ex Ni-
colao Alexandrino omnes alii hanc com-
positionem desumperunt.

Quædam exemplaria non habent Cin-
namomum : sed Nicolaus Alexandrinus
idipsū ponit: & nisi ingrederetur Cinna-
momi pondus, confectio hæc esset man-
ca. nam Nicolaus Alexandrinus scribit
totam confectionē habere 1 iij. & β. & sic
est: Impressi tamen codices mendosi sunt,
habent enim 1 ij. & β. Ita pro ciphra 3.
posuerunt 2, facili errore, non tamen con-
donando.

Nico-

Nicolaus Alexandrinus non ponit semen Cucumeris, nam si posuisset, dixisset confectionem habere p.ij & s. & 3j. Itaque hæc 3j. seminis Cucumeris, adiecta est à posterioribus: nihil tamen refert, cum potius conducat.

Per semina Cucubitæ, Cucumeris, &c. debet intelligi exempta eorum medulla. Idque semper intelligendum est, cum pulveres horum seminum ingredientur in confectiones quæcumque.

P. C. SCHOL.

Cinnamomi.] Cinnamomum ex hoc medicamento erronee reicit Fuchsius, cum vetera plura exemplaria id contineant: quod rationibus etiam constare, demonstrari posset.

Datur acutas & peracutas [febres] patientibus, & maxime Causoni & Synocho, in principio, & in augmento & statu ægritudinis. Et sine Diacridio potest exhiberi in omni hora diei: cum Diacridio vero, in aurora matutinali, & cum cautela, quoniam est solutivum forte.